*Malicia cie in malis est.*

**Maliciosus.** a malitia dicitur maliciosus sa sim. i. detra

malus: qz frequenter malus: callidus: astutus: vñit: subdolus: infidolus. Et compas maliciosus sior simius. vnde malus simus sine aduerbiu. vnde hec maliciositas tatis. Malignus a malo dicitur malignus na nū. i. rixosus. Et compas: vnde malignus nūs nissime aduer. et h malignitas tatis. Quoniam dī malignus qz male ignis: vñt qz male igne ignis: etymo. et a malignus deriuat maligno nas nāi nare. i. maligne facere: vel potius malignus facere et molestare. et in eodē sensu innenit malignus naris deponit. et dicitur prie malignus qz malicie votū vel opus peragit. Malicia dicitur cogitatio praeuidentis.

Maliuolus. a malus et volo vis cōponit maliuolus la lū: et hic et hec et h malignolens tis. Et compas maliuolens tis tis. vnde maliuolenter tuis tissime aduerbiu. et hec maliuolentia tie. et corri. uo.

Malle. i. magis velle. Mallem. i. magis vellem.

Malleolus li dimi. paruus malleus. Itē malleolus penus. cor. di al nouellus palmes innat prioris anni flagello: et est di cus sic ob filitudinē rei: qz in ea parte qz decidit ex veteri sumēto pminēs vtriusqz mallei spēm pbet. In glo. autē dñi. iij. ca. dicunt malleoli vimina vel sarmēta arētia. et cor. vñ qdā: Malleoli sarmēta notāt aut vimina sicca. Malleus. a malleo lis dicitur h malleus lei qz malleus: qz malleus. vel qz dū calet et malleus est cedit: et producit illud. vnde malleolus li dimi. et malleo as aui are. i. malleo pcam. vnde malleator dicunt faber ferrarius.

Mallumianus in mallumiu est. et pducit penul.

Mallumiu. lues cōponit cū manū: et dī h mallumiu uij vas ad abluēdas manū: et ad sordes manū recolligēdas aptum. vnde mallumianus na nū: ut mallumiane sordes. i. sordes manū in mallumiu collecta. vel cōponit mallumiu a manū tablū.

Malo onis mas. ge. dicitur a malon qdā est rotundus. Malone grā comā capitū dicunt: quē nos cirrū vocamus.

Malo manus manūlū malle. i. magis velle. Et cōponit amagis adnerbio et volo vis vult. Et scias qz h vñbū malo manus in aliquibz tibz scribit p vñl l: ut malo malebā malū maluerā. In aliquibz vñp gemitū l: ut malle malē malēficiū et volo vis vult.

Malobatrū. a mala le dicitur h malobatrū tri quoddā vnguē tū malis lauādis sic dictū.

Malogranatū. malo cōponit cū granū vñ granatū: et dicitur h malogranatū ti qdā arbor cui fructū dicitur h malogranatū qz habeat grana interi. Idē et malūpunicū. Et scias qz pētū iuuenit malūgranatū pro malogranatū: et malagra nata pro malogranata.

Malomellū. malo cōponit cū mel: et dicitur h malomellū li gemis pomis melliflui et dulcis: qz fructū eius habeat saporē mellis: vel qz in melle seruetur.

Malon grece latine dicitur rotundus.

Malon mi pastor ouiu a mala et nomos cōponit. mala enī dia ouis alba: nomos pastor. et cor. penul.

Malu ne dicitur qdā herba a mollio lis qz molliia: qz ventrē molliat. habet enī naturā molliendi et soluēdi aliū. vnde dicitur malua qz molliens aliū. et est etymo. vñ maluaceum res malue: vel pīnēs ad maluā. Maluace etiā dicitur vilis nō bonus ut malua.

Malicia cie qdā vestis dicta a malua: qz ex maluarū staminēcōficiū quā alij maluaeinā alij maluellū vocat.

Malumpunicū vide in malogranatū.

Malili. i. pomū. et pdū. primā vt dixi in mala le. Et dī malū multis modis. est enī malū armenicū vñ armeniacū: quia armenia prius sit adiectū. est et malū cidoniū dictū ab oppido crete: ex cui pomo cidonicū dicitur. et est malū malū a loco dictū vnde pri adiectū est. et est malū ameriū quā mari sit saporis. et est malū perficiū: qz ea arborē in egypto inseruit Persi. h arbor in psida fructū fiscū generat interactorū: apud nos vñ rotundū et suauē. Est et malū puniū dictū sic qz ex punica regiō sit adiectū: vel qz gra in habeat rubea qz punicea. Idē et malūgranatū: qz inf

corticē rotunditatē granorū otineat multitudinē. Itē vt dīc Papi. mala dulcia vir egerunt: phlegma nutruunt: fellis ardore mouēt: inflationes faciunt: qz sunt frigida et humida. Mala vñ acida et matira oībū cōmoda sunt: et bñ digerunt. Sunt et agrestia mala: qz cruda stridūt: cocta bene digerunt. Vnde in nux nucis.

Malus la lū dicitur a melan qdā ē nigrū: qz niger sit et puerus. et cōpāt anormale peior pessimū. vnde male pei pessime aduer. et h malicia cie. et h malū li substātiae. et est duplex malū. s. culpe et pene. malū culpe nō est a deo: qz oīa bona p ipm facta sunt: et sine ipso factū est nihil. i. pctū: qz pctū in qntū peccatiū nihil est. Sz malū penitē a deo est. et cor. pri mā malū la lū adiectū: et malū substātū. Inuenit etiā malus li substātū: et h malū a malon qdā ē rotundū: Sz tūc aliud signat. et pducit primā sicut dixi in mala le. Vnde in pena: et in peccato cas.

Mambres acutū in fine: et interptas mare pelliceū vel mare in capite. et fuit propriū nōmē ciuīsdā. vnde qdā ciuitas dicta fuit mambre a nōte illius.

Māmilla. a māma me dicitur h māmilla le dimi. Et sunt māme mulierū: māmille viroꝝ: vbera petoꝝ: papille vñ sunt capita māmarū qz fugētes cōprehēdūt. et cor. pīmā māmilla. vñ Julie. Et nūqz vñsis triginta clara māmillis. lz in illo vñ pīma ponat lōga: Māmillas vir habet: pecū vber: feminā māmas.

Māma: a mala dicitur h māma me p geminū m: qz rotūda est vt mala: et sunt māme mulierū.

Māmona interptas diuitie: et est nōmen demonis qz pīst di uitiijs. et dicitur māmon nō qz in ei dītione fint diuitie: sed qz eis vtis ad decipiēdū irretiendo laqueis diuitiarū.

Māmotrepus pi puer qui lac diu sugit. et est cōpositū a māma et trepidus.

Man. i. videre. vel vt dicit Papi. man qdā est māna interptatur qdā est h. Lū enī de pri pluieret manna filiis israel qz mirātes dixerūt Man: h est: qdā est hoc.

Manaa interptas minū vñ sacrificiū vel holocaustū vñ solatio Baruth. i. ca. De qb emitte holocaustomata et thus: et facite manaa. vel aliq libri hñt misericordias vñ māna: Sz manaa est vera līra etiā sīm hebraicā veritatē: sicut colligis ex glo. Hiero. sup illud Hiero. xvij. in fine: Portantes holocaustū et victimā et sacrificiū et thus et c. Sacrificium inqz pro quo. lxx. interpretes ipm hebraicū posuerūt manaa qdā in nrīs codicibz scriptorū negligētia māna legitur qz. s. Baruth. i. inuenit vt dixi Facite māna: Sz ibi vt dicit magister Hugo debet esse manaa.

Manasses hebraice dicitur obliuio latine. vnde dicitur ē manas ses qz obliuiosus: qz pater ei iacob sit oblitus laboꝝ suoꝝ vel qz p multa scelera et sacrilegia deliqrat et oblitus fuerat dñi. vel qz de sit oblitus pītoꝝ illius.

Manceps. man cōponit cū capio: et dicitur h māceps cipitis i. seru. et dicitur māceps qz manū capi: qz maxime illi h noīe censebant qz in bello capiebantur. et in seruitutē redi gebat. Et inde h mācipiū pīj in eodē sensu. Sz mō ampliata est appellatio hui noīs māceps vñ mācipiū vt dicas filius vel filia nōdū emācipata a patre. Et inde quicqd manū capi et subdi pōt dicitur mācipiū: vt hō: equus: ouis. hec enī aīlia statim vt nata sunt mācipia esse putant. nā et ea que de numero bestiarū sunt tūc vident mācipia esse qz capi vel domari ceperint.

Manceps cōponit cū e: et dicitur emāceps. et cū ne: et dicitur ne manceps. et vt dicit Papi. mācipiū non sexū, sed conditionem fugat.

Mācin. a mācō dicitur mācin na nū qz vtis sinistra p dextera manu vel ecōuerso. et pdū. penul.

Mācipiū indecli. quod manu capi potest.

Mācipiūli dimi. paruū mācipiū.

Mācipiū exponit in manceps cipitis.

Mācipio. a manceps dicitur mācipio pas paui pare. i. seruire vel in seruitutē redigere vel mācipiū facere. et mācipare id est manū trahere vel dare vel dicere. et ponit simplicif

pro dare vel pro ducere. et sic est actiuū: sed pro seruire est neutrū et corripit penul.

**Manc<sup>2</sup>.** a man<sup>2</sup> dī māc<sup>2</sup> ca cū p̄ ūrū: qz manū nō h̄. v̄l māc<sup>2</sup> cōponit a manu et careo q̄si manucarere: s̄ vide etymo. poti<sup>2</sup> q̄s cōpositio. māc<sup>2</sup> etiā dicit cui aliqd deest ad p̄fēctionē. vnde mācat<sup>2</sup> ta tū. i. manu truncatus.